

# **Fruergaard ApS, Glostrup**

**Fabriksparken 18  
2600 Glostrup**

**CVR-nr. 18 06 72 77**

**Årsrapport for 2016  
(22. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 24. maj 2017

---

Henrik Fruergaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledespåtegning                                  | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer             | 3           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 1           |
| Ledelsesberetning                               | 5           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 6           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 | 9           |
| Balance pr. 31. december 2016                   | 10          |
| Noter til årsrapporten                          | 12          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Fruergaard ApS, Glostrup  
Fabriksparken 18  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 18 06 72 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Albertslund

### Direktion

Henrik Fruergaard Rasmussen

### Revisor

Revisionsfirmaet Laila Rasmussen

Norvangen 3D  
4220 Korsør

### Pengeinstitut

Danske Bank

## **Ledelsespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Fruergaard ApS, Glostrup.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 24. maj 2017

### **Direktion**

Henrik Fruergaard Rasmussen

## **Den uafhængige revisors erklæringer**

### **Til kapitalejeren i Fruergaard ApS, Glostrup**

### **Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Fruergaard ApS, Glostrup for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### **Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### **Konklusion**

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

## **Den uafhængige revisors erklæringer**

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Korsør, den 24. maj 2017

Revisionsfirmaet Laila Rasmussen

CVR-nr. 17 79 60 70

Laila Rasmussen  
registreret revisor

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive servicestation og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.661.982, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.294.364.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Fruergaard ApS, Glostrup for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i kr.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.



## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Materielle anlægsaktiver**

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

## Anvendt regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   |      |    |
|---|------|----|
| Produktionsanlæg og maskiner            | 3-5  | år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5  | år |
| Indretning af lejede lokaler            | 5-10 | år |

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i pengeinstitut.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr.      | <u>2015</u><br>kr.      |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>6.387.890</b>        | <b>7.958.656</b>        |
| Personaleomkostninger   | 1           | <u>-4.005.475</u>       | <u>-4.074.702</u>       |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |             | <b>2.382.415</b>        | <b>3.883.954</b>        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | <u>-249.812</u>         | <u>-59.868</u>          |
| <b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>        |             | <b>2.132.603</b>        | <b>3.824.086</b>        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>2.132.603</b>        | <b>3.824.086</b>        |
| Finansielle indtægter   | 2           | 16.524                  | 319.610                 |
| Finansielle omkostninger  | 3           | <u>-111</u>             | <u>-266.460</u>         |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>2.149.016</b>        | <b>3.877.236</b>        |
| Skat af årets resultat  | 4           | <u>-487.034</u>         | <u>-920.463</u>         |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>1.661.982</u></b> | <b><u>2.956.773</u></b> |
| Foreslået udbytte   |             | 2.000.000               | 3.000.000               |
| Overført resultat   |             | <u>-338.018</u>         | <u>-43.227</u>          |
|   |             | <b><u>1.661.982</u></b> | <b><u>2.956.773</u></b> |

## Balance pr. 31. december 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr.       | <u>2015</u><br>kr.       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                          |                          |
| Produktionsanlæg og maskiner                 |             | 312.550                  | 392.350                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 766.118                  | 462.803                  |
| Indretning af lejede lokaler                 |             | <u>143.926</u>           | <u>172.253</u>           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5           | <b><u>1.222.594</u></b>  | <b><u>1.027.406</u></b>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <b><u>1.222.594</u></b>  | <b><u>1.027.406</u></b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 1.444.379                | 1.471.923                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 16.832.438               | 15.562.563               |
| Andre tilgodehavender                        |             | 67.351                   | 0                        |
| Selskabsskat                                 |             | 0                        | 21.476                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | <u>437.839</u>           | <u>167.073</u>           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>18.782.007</u></b> | <b><u>17.223.035</u></b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>646.137</u></b>    | <b><u>644.487</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <b><u>19.428.144</u></b> | <b><u>17.867.522</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b><u>20.650.738</u></b> | <b><u>18.894.928</u></b> |

## Balance pr. 31. december 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr.       | <u>2015</u><br>kr.       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                          |                          |
| Selskabskapital                          |             | 200.000                  | 200.000                  |
| Overført resultat                        |             | 94.364                   | 432.382                  |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |             | <u>2.000.000</u>         | <u>3.000.000</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                       | <b>6</b>    | <b><u>2.294.364</u></b>  | <b><u>3.632.382</u></b>  |
| Hensættelse til udskudt skat             |             | <u>41.319</u>            | <u>31.355</u>            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b><u>41.319</u></b>     | <b><u>31.355</u></b>     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 424.583                  | 971.770                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 17.245.285               | 13.916.761               |
| Selskabsskat                             |             | -7.930                   | 0                        |
| Anden gæld                               |             | 653.117                  | 323.160                  |
| Deposita                                 |             | <u>0</u>                 | <u>19.500</u>            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>18.315.055</u></b> | <b><u>15.231.191</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>18.315.055</u></b> | <b><u>15.231.191</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>20.650.738</u></b> | <b><u>18.894.928</u></b> |
| Eventualposter m.v.                      | 7           |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 8           |                          |                          |

## Noter

|   | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personalemkostninger</b>                     |                         |                         |
| Lønninger   | 3.646.531               | 3.538.202               |
| Pensioner   | 97.010                  | 96.945                  |
| Andre omkostninger til social sikring             | 95.688                  | 114.337                 |
| Andre personaleomkostninger                       | <u>166.246</u>          | <u>325.218</u>          |
|   | <b><u>4.005.475</u></b> | <b><u>4.074.702</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>11</u>               | <u>0</u>                |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                    |                         |                         |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder       | 16.500                  | 319.607                 |
| Valutakursgevinster                               | <u>24</u>               | <u>3</u>                |
|   | <b><u>16.524</u></b>    | <b><u>319.610</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                         |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 66                      | 264.355                 |
| Andre finansielle omkostninger                    | 45                      | 2.068                   |
| Valutakurstab                                     | <u>0</u>                | <u>37</u>               |
|   | <b><u>111</u></b>       | <b><u>266.460</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                               | 477.070                 | 878.524                 |
| Årets udskudte skat                               | <u>9.964</u>            | <u>41.939</u>           |
|   | <b><u>487.034</u></b>   | <b><u>920.463</u></b>   |

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

|  | Produktionsan-<br>læg og maski-<br>ner | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |
|--|--|---|---------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2016                            | 399.000                                | 1.029.914                                     | 203.171                         |
| Tilgang i årets løb                                | 0                                      | 445.000                                       | 0                               |
| Kostpris 31. december 2016                         | 399.000                                | 1.474.914                                     | 203.171                         |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016               | 6.650                                  | 567.111                                       | 30.918                          |
| Årets afskrivninger                                | 79.800                                 | 141.685                                       | 28.327                          |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016            | 86.450                                 | 708.796                                       | 59.245                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december<br/>2016</b> | <b>312.550</b>                         | <b>766.118</b>                                | <b>143.926</b>                  |

## Noter

### 6 Egenkapital

|  | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt            |
|--|----------------------|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016               | 200.000              | 432.382              | 0   | 632.382          |
| Årets resultat                           | 0                    | -338.018             | 2.000.000                                     | 1.661.982        |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2016</b> | <b>200.000</b>       | <b>94.364</b>        | <b>2.000.000</b>                              | <b>2.294.364</b> |

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet har leasingforpligtigelser på kr. 685.996.

Selskabet lejer lokaler i en bygning som er ejet af tilknyttede selskab. Lejen er på markedsvilkår. Kontraktlige lejeforpligtigelse kr. 1.145.000 p.a.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant i selskabets aktiver.